
令和７年１月２０日 

ご家族各位 

 

特別養護老人ホーム美原荘 

荘 長  三 谷  伸 次 郎 

 

 

面会・外出等に関するお知らせ 

 

 
 日頃より当施設の運営にご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、ご入所者様へのご面会および外出・外泊について、先般再開したところではありま

すが、施設内発熱者の増加および昨今のインフルエンザ等の感染状況に鑑み、現在全面的に

中止させていただいており、再開については、当施設ホームページ内にてお知らせいたしま

す。また、再開させていただいたあとも、ご入所者様の体調等によっては個別に面会を控え

ていただく場合もございますので、できるだけ事前にお問合せいただき、面会の可否をご確

認いただければ幸いです。 

 なお、今後も施設内での感染症の発生や感染の状況次第では、面会や外出等の再開・中止

が大変流動的となります。随時ホームページをご確認いただくか、お電話等でお問合せいた

だくことをお願いするとともに、本お知らせについては、キーパーソン（第１連絡先）の方

に送付させていただいておりますので、その他のご家族の皆様や面会を希望される方々への

連絡の程、ご協力をお願いいたします。 

今後も引き続き感染予防に努めてまいりますので、ご理解、ご協力の程お願い申し上げま

す。 

 

以上 

 

 

 

 


